
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 117 del 30/07/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ALIMENTAZIONE 23 luglio 2009, n.424
 
Reg. CE n. 1698/05 - Programma di Sviluppo Rurale per la Puglia 2007-2013. Misura 216 - Azione 1 -
“Ripristino muretti a secco”. Ulteriore proroga presentazione domande Portale SIAN al 27 luglio 2009.
 
 
 L’anno duemilanove il giorno 23 luglio nella sede dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale - Servizio
Alimentazione, L.re N. Sauro n.47 in Bari, il Dirigente a.i. del Servizio Alimentazione.
 
 PRESO ATTO che:
- con Determina Dirigenziale del 11 Maggio 2009 n. 286/ALI è stato approvato il Bando per la
presentazione delle domande relative alla Misura 216 -Azione 1-“Ripristino muretti a secco” e pubblicato
sul BURP del 14 Maggio 2009 n. 71;
- con Determina Dirigenziale n. 407/ALI del 29 giugno 2009 pubblicata sul BURP n. 104 del 09 luglio
2009 è stato prorogato il termine di presentazione delle domande sul Portale SIAN relative alla Misura
216 - Azione 1-“Ripristino muretti a secco” al 20 luglio 2009, per le motivazioni ivi espresse.
 
 CONSIDERATO che sono state riscontrate alcune difficoltà tecniche per la compilazione e rilascio delle
domande sul Portale SIAN entro il termine predetto, a seguito della sospensione temporanea del
servizio dell’anagrafe tributaria.
 
 RITENUTO in conseguenza delle difficoltà tecniche segnalate di dover prorogare i termini di
presentazione sul portale SIAN delle domande relative alla Misura 216 -Azione 1-“Ripristino muretti a
secco” al 27 luglio 2009.
 
 RITENUTO, altresì, di dover confermare il termine del 31 luglio 2009 per la presentazione delle
domande cartacee relative alla Misura 216 agli UPA competenti per territorio.
 
 VISTO il decreto legislativo n.29/93 e successive modificazioni ed integrazioni.
 
 VISTE la L.R. n. 7/97 e la D.G.R. n.3261 del 28/7/98 che detta le direttive per la separazione delle
attività di direzione politica da quella della gestione amministrativa.
 
DETERMINA
 
• di prendere atto di quanto indicato nelle premesse e che qui si intendono integralmente riportate;
 
• di prorogare i termini di presentazione sul portale SIAN delle domande relative alla Misura 216 -Azione
1-“Ripristino muretti a secco” al 27 luglio 2009;

1



 
• di confermare il termine del 31 luglio 2009 per la presentazione delle domande cartacee relative alla
Misura 216 agli UPA competenti per territorio;
 
• di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a
valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale;
 
• di incaricare il Dirigente dell’Osservatorio Fitosanitario a provvedere all’invio di copia del presente atto
all’Ufficio Bollettino per la pubblicazione nel B.U.R.P. ai sensi dell’art. 6 lett. g) della L.R. 13/94.
 
 Il presente atto, composto da due facciate, è stato redatto in un unico originale che rimarrà agli atti del
Servizio Alimentazione. Copia conforme all’originale sarà trasmessa alla Segreteria della Giunta
Regionale, copia all’Assessore alle Risorse Agroalimentari ed all’Ufficio Osservatorio Fitosanitario
Regionale. Non viene trasmesso all’Area Programmazione e Finanza - Servizio Ragioneria - in quanto
non vi sono adempimenti di competenza dello stesso.
 Il presente atto verrà pubblicato nell’albo istituito presso il Servizio Alimentazione.
 
Il Dirigente a.i. del Servizio
Dr. Giuseppe Mauro Ferro
_________________________

2


